
 

     AGJENCIA E RINISE 

 

Nr. _________Prot.                     Tiranë më ___.___.2024 

 

Shtojca 11 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT(PARAPRAK) 

Tirane, me 09.09.2024 

 

Drejtuar: Çelesi                 

Adresë: Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Kati II, Tirane 

                

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar- Shërbim/ Kontratë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-16452-08-16-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbim për mirëmbajtjen e objekteve specifike WEB, 

Aplikacioni, Platforma e Kartës së Studentit, si dhe shërbimi hostimit të tyre 

Fondi limit 6,100,000 (gjashte million e njeqinde mije) leke pa tvsh . 

Publikimet e mëparshme(nëse është rasti) Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ONI                                                                                                         J66902008N       

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t 

  

Vlera  Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. ÇELESI                                                                                                    J72424001W 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                Numri i NIPT-it 

                                           

                           



                                                                                                                                                               

   

Vlera  5,885,000 (pesë milion e teteqind e tetedhjet e pese  mijë)  leke pa Tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

3. FUTURE BLOCK GROUP                                                               M21528028T 

 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it 

 

Vlera  4,575,000 (kater milion e peseqind e shtatedhjet e pese mije)  leke pa Tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë 

 

 

 

Nga pjesëmarja janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. FUTURE BLOCK GROUP                                                               M21528028T 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim si dhe kriteret e vecanta per 

kualifikim siç janë përcaktuar në DST perkatesisht 

 

2. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim sipas 

përcaktimeve në DST në Shtojcën 8, pika  1, “KRITERET E PËRGJITHSHME 

TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT”,  në përputhje me nenin 82 pika 1  të 

LPP-së  Nr.162 datë 23.12.2020 (i ndryshuar), si dhe bazuar në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”,  Neni25 dhe Neni 26,  Pika 1.  

 

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK GROUP” nuk ka 

ngarkuar ne SPE Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sic kërkohet ne shtojcën 8 pika . 

 

 



3. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas përcaktimeve 

në DST në Shtojcën 8, pika  2, gërma b “Sigurimi i ofertës sipas shtojcës 3”,  në 

përputhje me nenin 83 pika 1  të LPP-së Nr.162 datë 23.12.2020 (i ndryshuar), si dhe 

bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, Neni 30,  Pika 1.  

 

    

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK GROUP” nuk ka 

ngarkuar ne SPE dokumentin e Sigurimit Ofertës sic kërkohet ne shtojcën 8 pika 2, gërma b. 

 

4.  Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas 

përcaktimeve në DST në Shtojcën 8, pika  2.3.1 , gërma a dhe b “Dëshmi për 

shërbime të ngjashme”,  në përputhje me nenin 55, pika 4 b të Vendimin e Këshillit 

të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Në rastin konkret për sa më sipër operatori ekonomik “FUTURE BLOCK 

GROUP” nuk ka ngarkuar ne SPE fatura ose vertetime per punë të ngjashme sic 

kërkohet ne shtojcën 8 pika   2 .3.1 , gërma a dhe b. 

 

5. Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta  për kualifikim sipas 

përcaktimeve në DST në Shtojcën 8, pika  2.3 ‘’Kapacitetet teknike’’ Bazuar ne 

nenin 41 pika 4 të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik. 

 

2. ONI                                                                                                         J66902008N 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t 

 

1. Nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim si dhe kriteret e vecanta per 

kulifikim siç janë përcaktuar në DST perkatesisht: 

 

Pas hapjes së ofertave u konstatua se operatori ekonomik “ONI” , ka paraqitur në SPE, vetëm 

‘’vërtetim statusi aktiv’’ dhe asnjë dokument provues tekniko ligjore. Bazuar ne Nenin 92, 

pika 3  të ligjit Nr.162/2020 ‘’Për Prokurimin Publik’’ (I ndryshuar), dhe të Nenit 82, pika 2 

të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik oferta e operatorit ekonomik shpallet e pavlefshme. 



 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Çelesi me adrese: Rruga e 

Kavajes, Qendra Condor, Kati II, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej (5,885,000 

pesë million e teteqind e tetedhjet e pese mijë)  leke pa Tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020,(i ndryshuar) “Për Prokurimin Publik´. 

 

                                                                                                

                                                                                                Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                                           

 


